信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动主要是由于：

（一）2018年公司非公开发行股票

2018 年 7 月 25 日，公司在巨潮资讯网披露《创业板非公开发行股票发行情

况报告书》，公司向 2 名发行对象发行股数 1,210.1910 万股，发行完成后公司

股本变更为 197,951,910 股。公司总股本增加，信息披露义务人未参与认购本次

发行的股份，致使持股比例被动稀释。

（二）2018年股票期权与限制性股票激励计划

2018 年 8月 27 日，公司在巨潮资讯网披露《2018年股票期权与限制性股票

激励计划（草案）》及相关公告，2018年 11 月 6日，公司在巨潮资讯网披露《关

于 2018 年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票授予登记完成的公告》（公

告编号：2018-057），公司向 24名激励对象授予限制性股票 99.00万股，登记完

成后公司股本变更为 198,941,910股。公司总股本增加，致使信息披露义务人持

股比例被动稀释。

（三）信息披露义务人减持公司股份

朱国栋于 2016 年 9 月 9 日至 2016 年 9 月 21 日期间，通过二级市场大宗交

易方式累计减持公司股份 3,800,000股。

朱国栋于 2020 年 3 月 16 日至 2020 年 5 月 7 日期间，通过集中竞价交易方

式累计减持公司股份 1,986,673股。

（四）向特定对象发行股票

2021 年 1 月 20 日，公司在巨潮资讯网披露《向特定对象发行股票并在创业

板上市发行情况报告书》，公司向特定对象发行人民币普通股股票 18,424,753

股，目前尚在办理新增发行股份的在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

的登记，登记完成后公司股本将变更为 216,992,663 股。公司总股本增加，信息

披露义务人未参与认购本次发行的股份，致使持股比例被动稀释。

除上述原因以外，公司于 2019 年-2020 年合计回购注销 2018 年股票期权与

限制性股票激励计划授予的限制性股票 37.4 万股。公司总股本减少，致使信息

披露义务人持股比例被动增加。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内增持或减

持公司股票的可能。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格执行相关

法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东 股份性质

本次权益变动前

（2016年 8月 15日）

本次权益变动后

（2021年 1月 20日）

持股数量

（股）

占总股本比

例（注 1）

持股数量

（股）

占总股本比

例（注 2）

朱国栋

合计持有股份 31,875,000 17.15% 26,088,327 12.02%

其中：无限售流通股 7,968,750 4.29% 6,522,082 3.01%

限售流通股 23,906,250 12.86% 19,566,245 9.02%

合计

合计持有股份 31,875,000 17.15% 26,088,327 12.02%

其中：无限售流通股 7,968,750 4.29% 6,522,082 3.01%

限售流通股 23,906,250 12.86% 19,566,245 9.02%

注 1：本次权益变动前总股本以 2016年 8月 15日总股本 185,850,000股计算。

注 2：本次权益变动后总股本以本次向特定对象发行股票后最新总股本 216,992,663股

计算。

上表中部分合计数与各加数直接相加之和如存在尾数差异，系四舍五入形成。

二、本次权益变动的基本情况

1、2016 年 8 月 16 日、2016 年 9 月 21 日、2016 年 9 月 23 日，公司在巨潮

资讯网分别披露了《关于公司持股 5%以上股东股份减持计划的提示性公告》（公

告编号：2016-043）、《关于持股 5%以上股东减持股份的公告》（公告编号：

2016-045）、《关于持股 5%以上股东减持计划实施完毕的公告》（公告编号：

2016-046），公司持股 5%以上股东朱国栋于 2016年 9 月 9 日至 2016 年 9 月

21 日期间，通过二级市场大宗交易方式累计减持公司股份 3,800,000 股。

2、2018 年 7月 25日，公司在巨潮资讯网披露《创业板非公开发行股票发行

情况报告书》，公司实际向 2 名发行对象发行股数 1,210.1910 万股，发行完成

后公司股本变更为 197,951,910股。

3、2018 年 8 月 27 日，公司在巨潮资讯网披露《2018 年股票期权与限制性

股票激励计划（草案）》及相关公告，拟授予激励对象权益总计 344.00 万份，包